
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  31  DEL 15-04-2019

N. 90 del Registro Generale

OGGETTO: EMISSIONE BOLLETTAZIONE TARI ANNO 2019 - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di aprile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

Visto la Delibera di Consiglio n. 43 del 27.12.18 tramite la quale e’ stato approvato bilancio
di previsione 2019.

Vista la Delibera di Consiglio n. 39 del 27.12.18 tramite la quale e’ stato approvato il piano
finanziario e stabilite le rate per il pagamento tari anno 2019.

Ritenuto di dover evidenziare anche l’importo degli immobili  inagibili esenti da Tari a
causa del sisma 2016.

Ruolo Tari  euro 86.186,84
euro 82.171,83 Tassa base
euro 4.104,84 addizionale tributo provinciale.

Dato atto che l’importo degli immobili inagibili al 31.12.18 è pari a euro 1.647,06;

Dato atto che l’addizionale provinciale e’ pari a euro 4.104,84 per l’anno 2019 a favore
della  Provincia di Perugia.

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di emissione e postalizzazione del ruolo
tari anno 2019 ed emissione solleciti di pagamento .

RICHIAMATA la delibera di giunta n 28 del 15.03.18 quale atto d’indirizzo per l’attivita’ di
supporto all’ufficio tributi :

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



 - che la corretta gestione dei tributi costituisce un’attività di primaria importanza per l’Ente,
rappresentando una consistente fonte di entrata, che richiede di essere effettuata con
costanza, efficienza, professionalità e tempestività, in ogni fase applicativa;

- che la gestione dei servizi di controllo e accertamento per recupero evasione dei tributi
deve consentire all’Ente di raggiungere obiettivi di fondamentale importanza quali l’equità
fiscale tra i cittadini ed una migliore politica di bilancio, che siano consequenziali
all’ottimizzazione delle risorse provenienti dalla fiscalità locale;

Preso atto che l'art. 36 (comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 prevede, in caso
di
affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 Euro, la possibilità
di
procedere mediante affidamento diretto.

Considerato che sebbene la soglia presumibile dei servizi in argomento rientri nel limite.

Rilevato che  gli stessi Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti
elettronici di acquisto gestiti da Mepa mercato elettronico.

Evidenziato che a seguito del terremoto del 2016 sono aumentate le  difficoltà
nell’elaborazione del ruolo Tari  a  causa della sospensione dei pagamenti, e dell’esenzioni
del tributo tari per gli immobili  inagibili,si ritiene di dover affidare il servizio di emissione
ruolo alla società Evergreen srl la quale  ha piena  conoscenza del  territorio, e delle sue
problematiche, ed inoltre utilizza i programmi Halley in dotazione dell’Ente quale valore
aggiunto per il Comune in un momento particolarmente delicato per la gestione dei della
Tari relativamente ai  contribuenti che hanno usufruito della sospensione dei tributi, dei
contribuenti che hanno immobili inagibili.

Dato atto della riscontrata effettiva assenza di alternative ovvero del grado di
soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale esecuzione a
regola d'arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti e in ragione della competitività del
prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento,
anche tenendo conto della qualità della prestazione.

Ritenuto di impegnare la somma di euro 1.200,00 relativa all’emissione della bollettazione
postalizzazione ed emissione solleciti anni precedenti   e invio ai contribuenti del modello
di pagamento F24 per il pagamento della Tari anno 2019, di affidare il servizio alla societa’
Evengrenn srl

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati di :

Impegnare la somma di euro 1.200,00 per servizio di emissione bollettazione
postalizzazione  ruolo anno 2019 ed emissione dei  solleciti ruolo anni precedenti che
dovranno essere emessi nel corso dell’anno.

Affidare il sopraindicato il servizio alla società Evengren srl che ha dimostrato sempre
professionalita’ nella gestione dei tributi e conoscenza del territorio .

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 31 del 15-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Imputare la suddetta somma  sul capitolo 119 del bilancio corrente

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 31 del 15-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-04-2019.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 284 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 25-06-2019 al 10-07-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 25-06-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO

f.to Fabio Dottori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 25-06-2019
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 31 del 15-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


